
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 449 DEL 30/06/2022  
OGGETTO: 

Assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore direttivo tecnico cat.pos 
economica D/D1 da assegnare all'Area Tecnica, manutentiva, lavori pubblici e 
privati dell'Ente in seguito al pensionamento di altro dipendente.           

 
L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

❑ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale sono stati approvati il Documento unico di programmazione (DUP) e il bilancio di 

previsione 2022/2024; 

❑ La deliberazione di Giunta comunale n 14 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato il PEG;  

❑ Il decreto n. 2 del 10/01/2022   con il quale si attribuisce alla sottoscritta la competenza 

gestionale e la responsabilità della presente area con potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale con valenza esterna;   

 

Dato atto che, nel periodo 01/05/2022 – 30/06/2022 è stato costituito il rapporto di lavoro 

subordinato a tempo determinato per mesi due per l’affiancamento della nuova figura cat.pos econ 

D/D1 al dipendente prossimo al collocamento a riposo a seguito di domanda di pensionamento; 

 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 15/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata approvato il piano del fabbisogno per l’anno 2022 ed il triennio 2022/2024, in cui è stata 

prevista la copertura, a tempo determinato di 1 posto di categoria “D1”, con profilo 

professionale “struttore Direttivo Tecnico”, previo svolgimento delle procedure previste dagli 

articoli 30, 34, 34 bis e 35 del D.Lgs. n. 165/2001 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che si è dato corso alla utilizzazione per scorrimento della graduatoria valida di altro ente del 

comparto individuato nell’Unione Montana Valle Grana e che lo scorrimento della predetta 

graduatoria trova giustificazione nell’obiettivo di ridurre la spesa pubblica evitando l’indizione 

di nuovi concorsi e attuando in tal modo i principi di economicità, ed efficienza dell’azione 

amministrativa 

 

Visto in merito alle procedure oggetto della presente: l’articolo 97 Costituzione e i corollari di 

questa previsione costituzionale, definiti dall'articolo 35 del D.Lgs n. 165/2001,  

 

Viste le comunicazioni intercorse con l’Unione Montana Valle Grana in merito all’utilizzo della 

graduatoria concorsuale da questa espletata per un posto di lavoro con posizioni lavorative 

omogenee a quelle per cui viene ora utilizzata dal nostro ente; 

 

Che, in conseguenza, con delibera di Giunta n. 18 del 16/03/2022 dell’Unione Montana Valle Grana 

è stata approvata la graduatoria finale di merito della procedura selettiva pubblica per titoli ed esami 

per la copertura, a tempo indeterminato, 1 posto di categoria “D1”, con profilo professionale 

“istruttore direttivo tecnico”; 

 

Considerato che e che la dott.ssa ABELLONIO Roberta nata a Cuneo il 04/12/1980, è risultata 

validamente collocata al secondo posto nella precitata graduatoria dell’ente “Unione Montana Valle 

Grana” con cui questa amministrazione si è convenzionata per l’utilizzazione della graduatoria 

 

Che, in esecuzione di specifiche direttive emanate dall’Amministrazione Comunale sono state 

inoltre definite le seguenti modalità di copertura del posto in questione a mezzo di apposito 

contratto individuale di lavoro a tempo subordinato indeterminato e pieno: 

• data di assunzione alle dipendenze del Comune di Cervasca fissata nel giorno 1 luglio 2022, 

previa stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro subordinato, come previsto dal 

vigente CCNL Regioni ed Autonomie Locali; 

• individuazione della struttura comunale presso la quale il vincitore dovrà assumere servizio: 

Area tecnica, manutentiva, lavori pubblici e privati, di cui assumerà la corrispondente 

responsabilità; 

 

Precisato: 

• che l’ente è in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa in vigore per le assunzioni a 

tempo indeterminato di personale; 

Dato atto che, in conseguenza, con nota prot. n. 2809 del 31/03/2022, la sig.ra ABELLONIO 

Roberta è stata invitata a prendere servizio alle dipendenze del Comune di Cervasca prima per un 

periodo di tempo determinato per mesi due (01/05/2022 – 30/06/2022) e, a decorrere dalla data del 

1 luglio 2022 con contratto a tempo indeterminato e pieno a seguito di domanda di pensionamento 

presentata dal dipendente Otta Guido la quale avrà decorrenza 01/07/2022; 

 

Vista la nota di riscontro positiva espressa dalla sig.ra ABELLONIO ad assumere l’attività a tempo 

pieno e indeterminato per ore 36 settimanali quale istruttore Direttivo Tecnico cat D posizione 

economica D1 con decorrenza 01/07/2022 e avendo la stessa presentato la documentazione richiesta 

per la sottoscrizione del contratto; 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=933&stato=lext


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Chesta Marco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che l’assunzione di cui al presente atto rispetta i vincoli e i tetti imposti per la spesa di 

personale; 

Visto•  

- Il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- Lo statuto comunale; 

-  Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

- • Il vigente C.C.N.L.del comparto “Regioni – Autonomie locali”  

 

 

DETERMINA 

 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di dare esecuzione alle Deliberazioni di Giunta comunale n. 137 del 15/10/2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stata approvato il piano del fabbisogno per l’anno 2022 ed il triennio 2022/2024, in cui è 

stata prevista la copertura, a tempo determinato di 1 posto di categoria “D1”, con profilo 

professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, previo svolgimento delle procedure previste dagli 

articoli 30, 34, 34 bis e 35 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Di procedere, per effetto del punto precedente e per le ragioni indicate in premessa all’assunzione 

della sig.ra ABELLONIO Roberta nata a Cuneo il 04/12/1980 c.f. BLLRRT80T44D205W a tempo 

indeterminato e pieno per ore 36 mensili quale “Istruttore direttivo” cat giuridica D pos. Economica 

D1 attraverso lo scorrimento della graduatoria di merito dell’Unione Montana Valle Grana 

approvata con deliberazione della Giunta n. 18 del 16/03/2022 del medesimo Ente e dalla quale, il 

comune di Cervasca, ha già attinto per la copertura a tempo determinato e pieno per mesi 2 

(01/05/2022 – 30/06/2022) per il periodo di affiancamento all’Istruttore direttivo che verrà collocato 

a riposo dal 01/07/2022; 

 

Di dare atto che la predetta assunzione, previa stipulazione del previsto contratto individuale, trova 

copertura nel bilancio di previsione anno 2022 e nei successivi bilanci di ed avrà decorrenza dal 

01/07/2022 con attribuzione del trattamento economico fissato dai CCNL vigenti per la categoria 

giuridica D posizione economica D1 dando atto che i codici di bilancio di riferimento al fine del 

pagamento degli oneri previsti dal vigente CCNL sono i seguenti: 

01.06.1 (560/2.1) oneri stipendiali; 

01.06.1 (560/2.4) oneri aggiuntivi – indennità; 

01.06.1 (560/6.1) oneri riflessi (CPDEL _ Previdenza credito) sui precedenti indicati; 

01.06.1 (620/2.1) oneri IRAP sui precedenti indicati; 

 

Di dare atto che l’assunzione di cui al presente atto rispetta i vincoli e tetti imposti per la spesa di 

personale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

ZEROLI Dott.ssa Sonia 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 30/06/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZEROLI Dott.ssa Sonia 
 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext

